
Strana 1 (celkem 3) 

Smluvní strany, tj.: 
 
 

1.1 Mgr. Mgr. Ladislav Hrubý  
advokát ČAK, č. osvědčení 9510  
IČ : 66253047 
se sídlem Na Dlouhém lánu 41 
160 05  Praha 6 
na straně jedné jako advokát 
(dále jen „advokát“) 

 
a 

 
            1.2       Ašské služby s.r.o. 

IČ: 25222571 
se sídlem Krajkářská 11 
352 01  Aš 
jednající Karlem Školou, jednatelem 
na straně druhé jako klient 
(dále jen „klient“) 

 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného a vzájemného konsensu o všech 
níže uvedených ustanoveních, podle § 566 a násl. obchodního zákoníku a podle zákona č. 
85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, tuto: 

 
 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
 
 
 

Článek 1.Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy bude poskytování právních služeb advokátem klientovi a řešení právních 
otázek souvisejících s podnikatelskou činností klienta, o které bude advokát klientem požádán, 
a to : 

- poskytování porad a konzultací,  
- vypracování konkrétních smluv a dokumentů,  
- zastupování před soudy. 
 (dále jen „právní služby“) 
 
 

Článek 2. Povinnosti advokáta 

2.1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb podle této smlouvy s náležitou 
odbornou péčí, přičemž je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit 
se jeho pokyny. 

2.2. Advokát není povinen řídit se pokyny klienta, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským 
předpisem, přičemž o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit. 

2.3. Advokát je povinen zařizovat veškeré záležitosti klienta podle této smlouvy tak, aby 
nepoškodil jeho dobré jméno. 



Strana 2 (celkem 3) 

2.4. Veškeré informace, které advokát získá v souvislosti s plněním této smlouvy jsou ve smyslu 
zákona o advokacii považovány za důvěrné. 

2.5. Advokát, jakož i jeho zaměstnanci, je povinen o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 
předmětu této smlouvy dozví, podle § 21 zákona o advokacii zachovávat mlčenlivost.  

2.6. Smluvní strany činí nesporným, že podle § 26 zákona o advokacii může být advokát při 
poskytování právních služeb zastoupen jeho advokátním koncipientem nebo jeho jiným 
zaměstnancem, popřípadě jiným advokátem.  

 
 

Článek 3. Povinnosti klienta 

3.1. K zajištění poskytování právních služeb dle Článku 2. této smlouvy se klient zavazuje 
poskytnout advokátovi veškeré potřebné podklady, informace a materiály nutné pro řádné 
plnění povinností advokáta dle této smlouvy. 

3.2. Klient je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné vyřízení  
záležitosti, která je předmětem této smlouvy. 

3.3. Klient je povinen vydat advokátovi na požádání plnou moc, která je zapotřebí pro splnění jeho 
závazků vyplývajících z této smlouvy. Klient bere na vědomí, že advokát se v rámci svého 
zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem, a že při jednotlivých úkonech může advokáta 
zastoupit jeho advokátní koncipient, popř. jiný pracovník advokáta. 

 
 

Článek 4. Odměna advokáta 

4.1. Klient se podpisem na této smlouvě zavazuje zaplatit advokátovi za poskytované právní služby 
měsíčně paušální odměnu ve výši 5 000,- Kč, slovy: pěttisíckorun českých (dále jen 
„odměna“). 

4.2. Za právní služby přesahující rámec plnění dle Článku 2. této smlouvy náleží advokátovi 
odměna, pokud bude smluvními stranami v jednotlivých případech sjednána, a to podle 
konkrétní dohody smluvních stran.    

4.3. Odměna advokáta je splatná na účet advokáta na základě faktury – daňového dokladu, který je 
advokát povinen vystavit a zaslat klientovi. Dnem zdanitelného plnění je poslední den každého 
kalendářního měsíce. V případě, že dojde k plnění dle bodu 5.2. této smlouvy, vystaví advokát 
na klienta daňový doklad-fakturu do patnáctého dne od uskutečnění zdanitelného plnění.  

4.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že odměna advokáta je splatná do 15 dnů od dne 
zdanitelného plnění. V případě, že dojde k plnění podle bodu 5.2. této smlouvy, je odměna 
advokáta splatná do 15 dnů od vystavení faktury. Závazek klienta zaplatit advokátovi odměnu 
podle této smlouvy je splněn připsáním částky na účet advokáta. 

 

 

Článek 5. Náhrada nákladů 

Klient se podpisem této smlouvy zavazuje zaplatit advokátovi kromě odměny podle              
článku 4. této smlouvy hotové výdaje – soudní a správní poplatky, cestovné a další přímé 
náklady advokáta a promeškaný čas (viz § 13 a 14 advokátního tarifu) vynaložené při 
poskytování právních služeb klientovi. Pro tyto účely se má za to, že advokát poskytuje služby 
v Městě Aši, kde také bude zřízeno do konce kalendářního roku sídlo advokáta.  

 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

Článek 6. Doba trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2005. 

6.2. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.11.2005.              

6.3. Strany této smlouvy činí nesporným, že platnost této smlouvy lze, mimo uplynutí doby, 
ukončit: 

- vzájemnou dohodou smluvních stran,  

- písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran podle § 574 a 575 obchodního zákoníku, 
tedy klientova výpověď je účinná doručením advokátovi.  

 

Článek 7. Salvátorská klauzule 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná, přičemž na místo neplatného či neúčinného ustanovení se 
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku vzájemného 
vztahu smluvních stran. Smluvní strany se zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, 
které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru neplatného, resp. neúčinného ustanovení.  
 
 

Článek 8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran smlouvy 
obdrží po jednom jejím vyhotovení. 

8.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody obou smluvních stran 
a jsou platné pouze v písemné podobě. 

8.3. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit ustanoveními 
§ 566 a násl. obchodního zákoníku o smlouvě mandátní, zákonem o advokacii a advokátním 
tarifem. 

8.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 

 
V Aši, dne 31.10.2005 

 
 
 

_________________________                                     _____________________________                                            

        Mgr. Mgr. Ladislav Hrubý                                                              Ašské služby s.r.o. 
                      advokát                                                                           Karel Škola, jednatel 
 


